国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按国家有关规

定办理申请）。生物医药技术和产品的研发及成果转让，相关技术

咨询及服务；以承接服务外包方式从事业务流程外包服务；自有房

屋租赁。（涉及许可证经营的凭许可证经营）（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

主营业务 药品原料、制剂的研发、生产和销售

所属行业 医药制造业（C27）

住   所： 江苏省南京高新开发区 MA010-1 号地

邮政编码： 210061

电话号码： （025）8699 0700

传真号码： （025）8699 0700

公司网址： www.nkf-pharma.com

电子邮箱： nkf-pharma@nkf-pharma.com.cn

董事会秘书 黄锡伟

南京健友生化制药股份有限公司   首次公开发行A股股票上市公告书

20

二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司股票的情况

姓名 职务 任期起止日期
直接持股数

量（股）

间接持

股情况

唐咏群 董事长/总经理 2017.5.12-2020.5.11 86,154,398 -

谢菊华 董事 2017.5.12-2020.5.11 118,419,402 -

黄锡伟
董事/常务副总经理/董事会

秘书/财务负责人
2017.5.12-2020.5.11 26,520,303 -

田锁庆 董事 2017.5.12-2020.5.11 - -

金毅 独立董事 2017.5.12-2020.5.11 - -

谢树志 独立董事 2017.5.12-2020.5.11 - -

刘祖清 监事会主席、职工监事 2017.5.12-2020.5.11 - 注 1

黄宝仁 监事 2017.5.12-2020.5.11 - -

CHEN M.

YU(余诚明)
监事 2017.5.12-2020.5.11 - -

吴桂萍 副总经理 2017.5.12-2020.5.11 - 注 2

注 1：南京健思修卓投资中心（有限合伙）持有健友股份 83 万股股份，占公司注册资

本 0.2306%；刘祖清持有南京健思修卓投资中心（有限合伙）4.8193%的份额。

注 2：南京健思修卓投资中心（有限合伙）持有健友股份 83 万股股份，占公司注册资

本 0.2306%；吴桂萍持有南京健思修卓投资中心（有限合伙）9.6385%的份额。

三、公司控股股东与实际控制人的情况

本公司的控股股东及实际控制人为唐咏群、谢菊华，谢菊华系唐咏群的母亲。

在本次发行前唐咏群、谢菊华合计直接持有公司 56.8261%的股权。公司本次发

行不超过 6,350 万股后，唐咏群、谢菊华将合计直接持有公司 48.3055%的股权，

仍为公司控股股东，并拥有公司的实际控制权。唐咏群、谢菊华已于 2011 年 3

月 30 日签订一致行动协议。

唐咏群，男，1975 年出生，美国国籍，2008 年起至今，任本公司董事长、

总经理。

谢菊华，女，1951 年出生，中国国籍，现任本公司董事。

南京健友生化制药股份有限公司   首次公开发行A股股票上市公告书

21

四、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本为36,000万股，本次拟公开发行股份的数量为6,350

万股，本次发行全部为新股发行，不进行老股转让，发行前后公司股本结构的具

体情况如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数（股）
比例

（%）
股份数（股） 比例（%）

锁定期限

制

一、有限售条件 A 股流通股

1 谢菊华 118,419,402 32.8943 118,419,402 27.9621  36 个月

2 唐咏群 86,154,398 23.9318 86,154,398 20.3434  36 个月

3 江苏省沿海开发集团有限公司 99,043,638 27.5121 92,693,638 21.8875  12 个月

4 黄锡伟 26,520,303 7.3667 26,520,303 6.2622  12 个月

5 JEF Pharma Limited 10,802,702 3.0007 10,802,702 2.5508  12 个月

6 Generic Success Limited 8,102,024 2.2506 8,102,024 1.9131  12 个月

7
Matrix Partners China I Hong

Kong Limited
4,051,012 1.1253 4,051,012 0.9566  12 个月

8 Navigation Seven Limited 3,578,396 0.9940 3,578,396 0.8450  12 个月

9
东方富海（芜湖）股权投资基金

（有限合伙）
1,485,372 0.4126 1,485,372 0.3507  12 个月

10
维梧（成都）生物技术创业投资

有限公司
1,012,753 0.2813 1,012,753 0.2391  12 个月

11
南京健思修卓投资中心（有限合

伙）
830,000 0.2306 830,000 0.1960  12 个月

12 全国社会保障基金理事会 - - 6,350,000 1.4994  12 个月

 小计 360,000,000 100.0000 360,000,000 85.0059 -

二、无限售条件 A 股流通股

1 本次发行流通股股东 - - 63,500,000 14.9941 -

 小计 - - 63,500,000 14.9941 -

合计 360,000,000 100.0000 423,500,000 100.0000

（二）本次发行后，前十大股东持股情况

本次发行结束后，发行人上市前的股东户数为62,162户，其中前十名股东持

股情况如下：

南京健友生化制药股份有限公司   首次公开发行A股股票上市公告书

22

序号 股东 持股数（股） 持股比例

1 谢菊华 118,419,402 27.96

2 江苏省沿海开发集团有限公司 92,693,638 21.89

3 唐咏群 86,154,398 20.34

4 黄锡伟 26,520,303 6.26

5 JEF Pharma Limited 10,802,702 2.55

6 Generic Success Limited 8,102,024 1.91

7 全国社会保障基金理事会转持一户 6,350,000 1.50

8 Matrix Partners China I Hong Kong Limited 4,051,012 0.96

9 Navigation Seven Limited 3,578,396 0.84

10 东方富海（芜湖）股权投资基金（有限合伙） 1,485,372 0.35

合计 358,157,247 84.56

南京健友生化制药股份有限公司   首次公开发行A股股票上市公告书

23

第四节  股票发行情况

一、发行数量：6,350 万股

二、发行价格：7.21 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：采用网下向投资者询价配售和网上按市值申购定价发行相结

合的方式。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为 457,835,000.00 元，其中公司公开发行新股的募集

资金总额为 457,835,000.00 元。天衡会计师事务所（特殊普通合伙）于 2017 年

7 月 13 日对本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了“天衡验字（2017）

00096 号”《验资报告》。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

发行费用共计 34,090,094.34 元（不含税），明细如下：

项目 金额（元）

承销费用 22,000,000.00

保荐费用 3,000,000.00

会计师费用 2,150,000.00

律师费用 1,900,000.00

用于本次发行的信息披露费用 4,000,000.00

发行手续费用 1,040,094.34

每股发行费用：0.54 元（每股发行费用=发行费用总额/本次发行股数）

七、本次公司公开发行新股的募集资金净额：423,744,905.66 元。